
栗教委総第１４０号 
令和６年１１月２８日 

 
住民の皆様 

 
栗東市長  竹 村  健 

 

栗東西中学校大規模改造工事のお知らせ 

 
 日頃は、本市の行政運営ならびに教育行政に格別のご厚情、ご理解を賜り厚く御礼申し

上げます。 
 さて、標記の件につきまして、今年度より大規模改造工事を実施いたします。 
つきましては、工事期間中何かとご迷惑をおかけいたしますが、工事全般について安全

第一に取り組みさせていただきますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 
記 

 

１ 工 事 名   栗東西中学校大規模改造工事 
２ 工事場所   栗東市立 栗東西中学校 校舎（裏面の通り） 
３ 工事期間   令和６年１２月１８日から令和８年２月末（予定） 
４ 工事概要   老朽化した校舎棟のﾘﾌﾚｯｼｭ工事（外壁、ﾄｲﾚ、配管、内装等） 
５ 作業日・作業時間 

・平日に加えて、土・日・祝日も工事を行うことがあります。 
・作業時間（準備、片付け含む）は原則として午前８時から午後６時３０分までとし

ますが、工事内容等により作業時間が前後することをご了承ください。 

 
６ 規制箇所 

・運動場の一部を工事の現場事務所、工事車両、資材置き場等で使用することから、

運動場の使用及び出入口に一部制限がかかります（適宜誘導員を配置します）。 
・花園交差点～県道２号線～栗東西中学校正門にて工事車両の通行があります。 

 
７ 施工業者   たち建設㈱（建築工事）   担当 瀧本     ℡553-2561 
         ㈱さんでん（電気設備工事） 担当 小嶌    ℡553-7177 
         ㈱夏山商店（機械設備工事） 担当 水上    ℡552-5522 
８ 発注部署   栗東市 教育総務課     担当 井澤       ℡551-0129 
             住宅課       担当 諏訪    ℡551-1943 

 
 
 

回覧 



現場事務所

車両通行計画図

施工範囲


